predicauit vt eū ceteris indicaret. GRE. xix. mox. Quisq̄s autē pdicādo a fordib⁹ vitiōꝝ corda audien- tiū mūdāt: veniētis sapiētē ad cor viam preparat.

Ad dandā sciētiā salutis plebi eius: in remissionē peccatorū eorū.

Qualiter p̄cursor viā dñi preparauit exponit sub- dens: Ad dan. sciam salu. ple. ei⁹. Sal⁹ dñs iēstis est data est autē plebi scia salutis. i. christi a iohāne: qui testimoniū p̄bibeat de christo. BEDA: Qui enī iēstus. i. saluatoris nomē exponere desiderās salutis mētēdem frequētat: sed ne tpalē salutē p̄mitti puta- rent subdit: In remissionē peccatorū eorū. THEO.

Nō enī aliter cognitus esset de⁹: nisi plebi peccata dimississet. Dei enī est peccata dimittere. BEDA:

Verū iudei christū suscipe: sed antichristū malunt expectare: q̄ nō int⁹ a peccati dñio: sed foris ab hu- mane seruitutis iugo cupiūt liberari.

Per viscera misericordie dei no- stri: in qb⁹ uisitauit nos oriēs ex alto

THEO. Quia de⁹ peccata nobis dimisit: nō pp̄ opa nostra sed p̄pter miām suā: ideo ueniētē ad- didit: Per vice. misē. dei nr̄i. CHRYS. Quā quidē misericordiā nō ip̄met inquirētes inueniē⁹: sed desuper nobis de⁹ aperuit. vnde sequit⁹: In quib⁹. s. misericordie opib⁹. Uisitauit nos. assumpta carne:

Oriēs ex alto. GRECVS: In altis p̄manēs tñ i terrenis p̄ns: nō diuisione patiēs: neq̄ circūscripti onē qd̄ intellect⁹ noster cōprehēdere non pōt: nec vlla serie verborū exp̄mere.

Illuminare his qui in tenebris et in umbra mortis sedēt: ad dirigē- dos pedes nostros in uia pacis.

BEDA: Recte christ⁹ oriēs vocat⁹: q̄ nobis or- tum vere lucis aperuit. vnde sequit⁹: Illuare his q̄ in tene. et in ym. mox. sedēt. CHRYS. Tenebras hic appellat nō materiales: sed erroꝝ et a fide distātiā.

BASI. Tenebrosa enī erat plebs gētilis q̄ idolorū cultu grauabat⁹: donec lux orta disp̄sit caliginē et splēdore veritatis expandit. GREGO. iiii. mox. Umbra vero mortis obliuio mētis accipit. Sic enī mors hoc quod interficit agit: vt nō sit in mēoria. vnde iudeorū pp̄ls qui dei oblit⁹ fuerat: dicitur in umbra mortis sedere. Umbra etiā mortis mors car- nis accipit: q̄ sicut vera mors est qua anima sepat a deo: ita umbra mortis est qua caro sepat ab aīa vnde voce martyrū dicit⁹: Operuit nos umbra mor- tis. Per verbū etiā mortis imitatio diaboli q̄ mors i apocalypsi dicit⁹ designat: quia sicut umbra iuxta qualitātē corp̄is ducit: ita actiōes iniquorū de spe- cie imitatiois eius expr̄mūt. CHRYS. Recte autē dicit: Sedēt. nō enī ambulam⁹ in tenebris: sed sede- bamus. THEO. Nō solū autē oriēs dñs his qui i tenebris sedēt illuminat: sed aliquid amplius facit vnde sequit⁹: Ad dirigēdos pedes nr̄os in viā pacis